ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШКОЛА № 15
г.ФЕОДОСИИ

БЮДЖЕТНОЕ
МУШЦШАЛЬНИЙ

БЮДЖЕТЫ ИЙ
ЗАГ АЛЬНООСВ1ТНШ

ЗАКЛАД
«ШКОЛА № 15
м. ФЕОДОСП

РЕСПУБЛЖИ КРИМ»

ФЕОДОСИЯ ШЕЭРИНИНЪ
15 НОМЕРАЛЫ МЕКТЕБИ»
МУНИЦИПАЛЕ БЮДЖЕТ

«КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИ

УМУМТАСИЛЬ
МУЭССИСЕСИ

298181, Республика Крым,
г. Феодосия, с. Ближнее, ул. Школьная, 30,
ОГРН 1159102026490 / ОКПО 00831480
ИНН 9108104139 / КПП 910801001

e-mail: bavbuga-school@mail.ru
сайт bavbuga-school.ru
тел.: 2-27-19

ПРИКАЗ

2019 г. №
О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2019/2020 учебном году

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к
научно-исследовательской деятельности, пропаганды научных знаний и в соответствии с
Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252, и
изменениями в него, утвержденными приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 17.03.2015 №249, от 17.12.2015 № 1488, от 17.11.2016 №1435, и
приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 01.07.2019
№1147 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады
школьников в 2019/2020 учебном году в Республике Крым», на основании приказа МКУ
«Управление образования Администрации города Феодосии Республики Крым» от
08.08.2019 № 239 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
в 2019/2020 учебном году».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 16.09.2019 г. по 16. 10.2019 г. школьный этап всероссийской
олимпиады школьников (далее -  олимпиады) для учащихся 4-11 классов по математике и
русскому языку, для учащихся 5-11 классов по следующим образовательным предметам:
иностранный язык (английский, немецкий), информатика и ИКТ, физика, химия,
биология, экология, география, астрономия, литература, история, обществознание,
экономика, право, искусство (мировая художественная культура), физическая культура,
технология, основы безопасности жизнедеятельности, крымскотатарский язык и
литература;

2. Утвердить состав предметных жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников (приложение 1).

3. При проведении олимпиад руководствоваться Требованиями к проведению
школьного этапа олимпиады (далее - Требования).

4. Заместителю директора по УВР Масаевой JI.H.:
4.1. провести 13.09.2019 г. совещание с учителями-предметниками по изучению

Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников;

mailto:bavbuga-school@mail.ru

4.2. обеспечить инструктивно-методическое сопровождение школьного этапа,
олимпиады;

4.3. обеспечить условия для проведения школьного этапа олимпиады в соответствии с
нормативными документами, регламентирующими их проведение;

4.4. обеспечить своевременное оформление документации на участников олимпиады
(согласие родителей, анкеты, шифровальные карточки);

4.5. предоставлять в методический центр в течение 3-х дней с момента проведения
школьного этапа олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету
протоколы заседаний жюри (в формате PDF за подписью председателя и членов жюри) и
рейтинг участников (в формате Excel и PDF за подписью председателя и членов жюри
школьного этапа) на электронный адрес feometod@vandex.ru.

4.6. сформировать пакет итоговой отчетной документации школьного этапа и
предоставить в МКУ «Методический центр управления образования г.Феодосии» до 18
октября 2019 года.

5. Абдульминову Р.Д., ответственному за ведение школьного сайта, обеспечить
освещение результатов школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на
официальном сайте школьников.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Е.С. Ненартович

Л.Н. Масаева
Р.Д. Абдульминов

Директор МБОУ школа

С приказом ознакомлены

mailto:feometod@vandex.ru